
HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM 

 

Số:  27 /QĐ-HHDLVN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc thành lập Liên chi hội Du lịch xanh Việt Nam 

 CHỦ TỊCH HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM  

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội; 

Căn cứ Quyết định số 18/2002/QĐ- BNV ngày 25/12/2002 của Bộ Nội vụ cho 

phép thành lập Hiệp hội Du lịch Việt Nam; 

Căn cứ Điều lệ Hiệp hội Du lịch Việt Nam (sửa đổi, bổ sung) đã được Bộ Nội 

vụ phê duyệt; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-HHDLVN ngày 05/01/2023 của Hiệp hội Du lịch 

VN về việc thành lập Chi hội Du lịch xanh Việt Nam;  

Theo đề nghị của Tổng Thư ký Hiệp hội Du lịch Việt Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Liên chi hội Du lịch xanh Việt Nam. Ban hành Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Liên chi hội Du lịch xanh Việt Nam kèm theo quyết định này.    

Điều 2: Thành lập Ban chấp hành Liên chi hội xanh Việt Nam gồm các Ông/Bà 

có tên trong danh sách kèm theo. Ban Chấp hành Liên chi hội Du lịch xanh Việt Nam 

có trách nhiệm tổ chức hoạt động của Liên chi hội tuân thủ Điều lệ hoạt động của Hiệp 

hội Du lịch Việt Nam, Quy chế tổ chức và hoạt dộng của Liên chi hội đã được phê 

duyệt. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban Chấp hành lâm 

thời Liên chi hội Du lịch xanh Việt Nam được thành lập theo Quyết định số 40/QĐ-

HHDLVN ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Hiệp hội Du lịch Việt Nam chấm dứt hoạt 

động kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 4: Các ông/bà Tổng thư ký Hiệp hội Du lịch Việt Nam, Trưởng các Ban 

trực thuộc Hiệp hội Du lịch Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và 

các ông/bà có tên trong Ban Chấp hành Liên chi hội Du lịch xanh Việt Nam, Ban Chấp 

hành lâm thời Liên chi hội Du lịch xanh Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:      

- Như điều 4; 

- Lưu: VPHH. 

                                                    

 


